1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

25 декабря 2014 г.                           № 192-2014

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 25.12.2014 №45-2014

Дата проведения заседания: 25 декабря 2014 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приостановлении действий свидетельств.

3. О внесении изменений в свидетельство.

4. О выдаче свидетельства члену СРО НП «АСП».

5. О приеме в члены СРО НП «АСП».

6. О добровольном выходе из СРО НП «АСП».

7. Об исключении из членов СРО НП «АСП».

8. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приостановлении действия свидетельства»

2.1 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 04 октября 2012 года №

0083.02-2012-7708106416-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Закрытого

акционерного общества «БЛЭИР» (ИНН 7708106416), в отношении всех видов работ с 25 декабря

2014 года сроком на 60 календарных дней.

2.2 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 27 марта 2014 года №

2

0099.05-2014-7705700910-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Генподряд М» (ИНН 7705700910), в отношении всех видов работ с

25 декабря 2014 года сроком на 60 календарных дней.

2.3 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 29 мая 2014 года №

0079.10-2014-7710731946-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Закрытого

акционерного общества «СИТРОНИКС Комплексные Автоматизированные Системы Управления»

(ИНН 7710731946), в отношении всех видов работ с 25 декабря 2014 года сроком на 60 календарных

дней.

2.4 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 08 ноября 2012 года №

0118.02-2012-7708533746-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Закрытого

акционерного общества «Универсал-Энерго» (ИНН 7708533746), в отношении всех видов работ с 25

декабря 2014 года сроком на 60 календарных дней.

2.5 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 23 мая 2013 года №

0110.03-2013-7720532227-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Ремспецстрой» (ИНН 7720532227), в отношении всех видов работ

с 25 декабря 2014 года сроком на 60 календарных дней.

2.6 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от  30 мая 2013 года

№ 0026.04-2013-7743663177-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «ДенСтрой» (ИНН 7743663177), в отношении всех видов работ с 25

декабря 2014 года сроком на 60 календарных дней.

2.7 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 18 октября 2012 года №

0014.03-2012-7733731879-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Спецэлектромонтаж» (ИНН 7733731879), в отношении всех видов

работ с 25 декабря 2014 года сроком на 60 календарных дней.

2.8 РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 15 ноября 2012 года №

0198.02-2012-7718868371-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

3

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «СтройСпецКомплекс» (ИНН 7718868371), в отношении всех видов

работ с 25 декабря 2014 года сроком на 60 календарных дней.

По вопросу № 3 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

РЕШИЛИ: Внести в связи со сменой юридического адреса изменения в ранее выданное в

адрес Общества с ограниченной ответственностью «МС Груп» (ИНН 7730522595) свидетельство от

24 января 2013 года № 0114.04-2013-7730522595-С-229 о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать

указанному члену СРО НП «АСП» измененное свидетельство № 0114.05-2014-7730522595-С-229 о

допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

2. Подготовительные работы:

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

3. Земляные работы:

3.1. Механизированная разработка грунта

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми

трамбовками

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

9. Работы по устройству каменных конструкций:

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в

том числе с облицовкой

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

9.3. Устройство отопительных печей и очагов

10. Монтаж металлических конструкций:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов):

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

4

13. Устройство кровель:

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

13.3. Устройство наливных кровель

14. Фасадные работы:

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными

фасонными камнями

14.2. Устройство вентилируемых фасадов

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

           Данные виды работ ООО «МС Груп» не распространяются на особо опасные, технически

сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 4 повестки дня «О выдаче свидетельства члену СРО НП «АСП»

РЕШИЛИ: В связи с отсутствием оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Евростиль» (ИНН

6165059141) свидетельство № 0138.02-2014-6165059141-С-229 о допуске к следующим видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

20.Устройство наружных электрических сетей

20.2.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5.Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

кВ

20.10.Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12.Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

23.Монтажные работы

23.1.Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.4.Монтаж оборудования котельных

24. Пусконаладочные работы

24.3.Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.5.Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6.Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.9.Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

Данные виды работ ООО «Евростиль» не распространяются на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5

По вопросу № 5 повестки дня «О приеме в члены СРО НП «АСП»

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «АКВАКОМПОНЕНТ» (ИНН

7724949491) в члены СРО НП «АСП» и выдать вновь принятому члену при условии оплаты в

соответствующем размере вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд свидетельство

№ 0222.01-2014-7724949491-С-229 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства:

2. Подготовительные работы:

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

3. Земляные работы:

3.1. Механизированная разработка грунта

4. Устройство скважин:

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.4. Тампонажные работы

5. Свайные работы. Закрепление грунтов:

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций:

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

9. Работы по устройству каменных конструкций:

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в

том числе с облицовкой

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

10. Монтаж металлических конструкций:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

11. Монтаж деревянных конструкций:

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления

комплектной поставки

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов):

6

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель:

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

13.3. Устройство наливных кровель

14. Фасадные работы:

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными

фасонными камнями

14.2. Устройство вентилируемых фасадов

Данные виды работ ООО «АКВАКОМПОНЕНТ» не распространяются на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 6 повестки дня «О добровольном выходе из СРО НП «АСП».

6.1 РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном выходе Общества с

ограниченной ответственностью «ЭКО-ФАВОРИТ» (ИНН 7733781090) из СРО НП «АСП» и утвердить

соответствующие изменения в реестре членов СРО НП «АСП».

6.2 РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном выходе Общества с

ограниченной ответственностью «Гидрокомпонент» (ИНН 7702755862) из СРО НП «АСП» и

утвердить соответствующие изменения в реестре членов СРО НП «АСП».

6.3 РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном выходе Общества с

ограниченной ответственностью «ТЕХЛАЙН» (ИНН 7743795590) из СРО НП «АСП» и утвердить

соответствующие изменения в реестре членов СРО НП «АСП».

По вопросу № 7 повестки дня «Об исключении из членов СРО НП «АСП»

7.1 РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Берилл» (ИНН

4105027511)  из членов СРО НП «АСП» в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7.2 РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» (ИНН

5024073656) из членов СРО НП «АСП» в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7

По вопросу №8 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                 М.В. Москвитин

Секретарь заседания       А.Л. Петрова

           ВЕРНО:

           Исполнительный директор      Е.С. Иноземцева